referri q̄ delectus tota italia habiti exercitusq; conscripti
 essent quo presidio tute & libere senatus que uellet dece-
 nere auderet. Ut M. calidius qui censebat ut pompeius
 insuas prouincias profici sceretur neque eslet armorū
 causa timere cesarem abreptis abeo duabus legionibus
 ne ad eius periculum reservare & retinere eas ad ur-
 bem pompeius uideretur. Ut marcus rufus qui sentē-
 tiā calidii paucis uero mutatis rebus sequebatur.
 H̄i omnes coniūtio L. lentuli consulis correpti exagita-
 bantur. Lentulus sententiam calidii pronuntia-
 turum se omnino negauit. Marcellus perterritus
 coniūtiis a sua sententia discessit. Sic uocibus consu-
 lis terrore presentis exercitus minis amicorū pom-
 peii pleriq; compulsi iuuti & caeli scipionis sentē-
 tiā sequuntur: uti ante certam diem cesare exē-
 citum dimittat. Si non faciat eum aduersus
 rem pu. facturum uideri. Intercedit M. antonius
 & cassius tunc tr. plebis refertur confessim de in-
 tercessione tribunorum dicuntur sententie gra-
 ues: ut quisq; acerbissime crudelissimeq; dixit. Ita q̄ ma-
 xime ab inimicis cesaris collaudantur missō ad uel-
 perum senatu. omnes qui sunt eius ordinis a pom-
 peio uocantur. Laudat pompeius atq; ipsterū con-
 firmat: seigniores castigat atq; incitat. Multi undiq;
 ex ueteribus pompeii exercitibus spe premiorum atque
 ordinum euocantur: multi ex duabus legionibus que
 sunt traditæ a cesare accessuntur. Completus urb̄
 ad ius comitiorum tribunos plebis centurio euo-
 cat. Omnes amici consulū necessarii pompeii atq;
 eorum qui ueteres inimicitias cum cesare gerebat

M. CALIDIUS.

M. RUFVS.

M. ANTONIUS &

C. CASSIUS Tunc
tribuni plebis.

CENTURIO.

inseratum coguntur. Quorum uocibus & concursu ter
rentur infirmiores dubii confirmantur. Plerique uero
libere decernendi potestas eripitur. Pollicetur. L. pi-
lo censor sese iturum ad cesarem. Item lucius rosco
pretor qui de iis rebus eum doceant. sex dies ad ea
rem conficiendam spatii postulabant. Dicuntur et
a non nullis sententie ut legati ad cesarem mittan-
tur: qui uoluntatem senatus ei proponant. Omibus
iis resistitur. Omnibusq; oratio consulis Scipionis
& catonis opponitur. Catonem ueteres mimicatio-
cesaris incitant & dolor & repulse. Lentulus erit
alieni magnitudine & spe exercitus ac prouincia-
rum & regum appellandorum largitionibus moue-
tur. legi alterum fore sullam inter suos gloriatur
ad quem summa imperii redeat. Scipionem ea-
dem spes prouincie atq; exercituum impellit qd
se pro necessitudine partitum cum pompeio ar-
bitratur: simul iudiciorum metus adulatio atq;
ostentatio sui & potentium qui in re pu. iudicisq; tu-
plurimum pollebant. Ipse pompeius ab mimicis ce-
saris incitatus & quad neminem dignitate secum
exequari uolebat: totum se ab eius amicitia auer-
terat & cum communibus mimicis ingratiam re-
dierat: quorum ipse maximam partem illo af-
finitatis tempore iunxerat cesari. Simul infa-
mia duarum legionum permotus: quas ab iti-
nere asie syrieq; ad suam potentiam dominatq;
conuerterant: rem ad arma deduci studebat.
His de causis aguntur omnia raptim atq; turba-
re: nec docendi cesaris propinquus eius spatium dat.